
копия
V

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОСЬМОЙ созыв

Р Е Ш Е Н И Е

22 ноября 2022 года № 12
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Верхнесалдинского городского округа

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25.08.2022 №2347 «О внесении на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта решения Думы городского округа «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки Верхнесалдинского 
городского округа», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, пунктом 2 постановления Правительства Свердловской области от
28.04.2022 № 302-ПП «Об установлении на территории Свердловской области 
отдельных случаев утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, генеральных планов поселений, генеральных планов городских 
округов, правил землепользования и застройки, документации по планировке 
территории и внесения в них изменений без проведения в 2022 году 
общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам указанных 
документов», Уставом Верхнесалдинского городского округа, Дума городского 
округа

1. Внести в Правила землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденные решением Думы 
Верхнесалдинского городского округа от 28.08.2019 № 214 «Об утверждении 
Правил землепользования и застройки Верхнесалдинского городского округа в 
новой редакции» (в редакции решения Думы городского округа от 30.09.2020 
№ 302) следующие изменения:

1) утвердить текстовую часть Правил землепользования и застройки 
Верхнесалдинского городского округа в новой редакции (прилагается);

Р Е Ш И Л А :



2 КОПИЯ
2) утвердить схемы градостроительного зонирования применительно к 

территориям населенных пунктов: город Верхняя Салда и поселок Ива в новой 
редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа http://vsalda.midural.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству.

Председатель Думы

года

Глава Верхнесалдинского

Сальников 
года

ЛАВНЫЙ СПЕЦИАЛИСТ 
Д умы городского о к р у га
н.в сонич ^

http://vsalda.midural.ru

